
令和４年５月吉日  

 

北里中学校１年生ＰＴＡ会員 各位 

 

北里中学校役員選考委員会 

北里中学校ＰＴＡ執行部 

 

令和５年度ＰＴＡ副会長選考に伴うアンケート調査のお願い 

 

平素は、本校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年４月から新体制でのＰＴＡ運営が始まり、２か月が経過いたしました。昨年度か

ら、執行部、役員選考委員会で来年度の副会長の擁立方法について検討を重ねてきましたが、

具体的な擁立案が定まっておりません。ここ数年副会長の選任に大変苦慮している状況が続い

ており、執行部総出で就任を依頼しても断られることの繰り返しとなっています。 

ＰＴＡ会長の主な仕事としては、学校行事への出席、３校合同「この指とまれ」・「ふれあい

昼食会」の準備や実施、市のＰＴＡ連絡会への参加などがあり、各種関係団体と保護者、教師

をつなぎ、お子様の安全や健全な育成に寄与する重要な役割を担っています。 

社会状況が厳しい昨今、平日に仕事を休めない、休日出勤があるなどの事情は誰しもが抱え

ているところです。一人で責任を抱え込んだり、無理な参加をしていただくのではなく、役員

執行部で互いに協力しあって進めております。円滑なチームワークの中、学校と協力しあって

安全安心な学校づくりを目指す一役を担っていきたいと思います。 

ＰＴＡ役員の活動内容は同封した業務一覧をご確認ください。 

つきましては、ＰＴＡ活動にご興味のある保護者や選考対象外の方を把握したく、右記のと

おりアンケート調査を実施いたします。なにとぞ、前向きにご検討いただきますようお願い申

し上げます。 

 

 

 

問合せ先 北里中学校 （0568）73-3171 

 

 

 

令和５年度ＰＴＡ副会長選考に伴うアンケート調査 

 

このアンケート調査は、北里中学校ＰＴＡ副会長の擁立に向け調査を行うもので、１年生の

生徒を持つ保護者を対象としています。 

男性女性問わずご回答ください。ＰＴＡ副会長選考の参考とするため、全員提出していただ

くようお願いします。 

提出期限：令和４年 ６月１０日（金曜日）まで 

提 出 先：各クラス担任 

 

氏名、クラスを記入し、該当する項目に〇を付けてください。 

 

 保護者氏名            

 

 生徒氏名            （  －  ）           （  －  ） 

 

  質問１ 本人または家族に北里中学校ＰＴＡ執行部経験者がいますか 

 

       はい ・ いいえ 

 

質問２ （質問１で「はい」と回答した方のみ） 

       経験された役職は何ですか 

 

       平成 ・ 令和   年度   会長 ・ 母親代表 ・ 書記 ・ 会計 

 

質問３ ＰＴＡ会長、副会長の活動について 

       １（  ）ぜひやってみたい 

       ２（  ）興味がある 

       ３（  ）話を聞いてみて考える 

       ４（  ）引き受けることができない 

※ご記入いただいた個人情報等はＰＴＡ副会長選考の目的にのみ使用し、第三者に提供するこ

とはありません。 

アンケートのご協力ありがとうございました。 

✂
切
り
取
り
線 


